
 
 

PROTOKÓŁ   Nr   VII/2011 
z  posiedzenia  Rady  Gminy  Wijewo odbytego w dniu 

28  kwietnia  2011 r. 
==================================================== 
 

W  posiedzeniu  udział  wzięli  : 
Członkowie   rady  zgodnie  z lista  obecności. 
Lista obecności  
stanowi zał. Nr 1 
Sołtysi  wsi gminy Wijewo zgodnie z listą obecności.. 
Lista obecności    
stanowi zał. Nr  2 
oraz  zaproszeni goście zgodnie  z listą obecności. 
Lista obecności    
stanowi zał. Nr  3 
 
Porządek posiedzenia :  
 
1.   Otwarcie 
2.  Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

   3.  Interpelacje radnych 
   4.  Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie : 
       1/  zawarcia porozumienia pomiędzy Gmina Wijewo a Powiatem Lszczyńskim 
               o współpracy w zakresie prowadzenia świetlic socjoterapeutycznych. 
         2/  sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi 
               w 2010 r. 
       3/  uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego ternu zabudowy  
            letniskowej we wsi Miastko, 
        4/   przystąpienia do sporządzenia miejscowego polanu zagospodarowania przestrzennego  
              Gminy Wijewo dla obszaru połoŜonego w południowo – zachodniej części miejscowości  
              Wijewo, 
         5/  zaciągnięcie poŜyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  
              i Gospodarki Wodnej, 
          6/  adaptacji pomieszczeń budynku po byłej szkole w Potrzebowie na potrzeby  
               świetlicy wiejskiej, 
          7/  zmiany uchwały w sprawie ustalenia zasad przysługiwania diet dla sołtysów 
           8/  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wijewo na lata 2013-2023 
           9/  zmiany uchwały Nr VI/39/2011 RG Wijewo z dnia 23 marca 2011 r. 
         10/   zmiany do budŜetu gminy. 
6. Zapytania i wolne wnioski. 
7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
8. Zakończenie 
 
Ad. pkt. 1 
 

Obradom VII Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy. Powitał obecnych na sali 
członków  rady, sołtysów oraz zaproszonych gości.  
Powitał przybyłych na dzisiejsze posiedzenie : 
Przedstawił  proponowany porządek obrad. Przedstawił pismo Wójta w sprawie wycofania pkt. 3 
z porządku obrad dzisiejszej sesji w związku z brakiem uzgodnień do planu zagospodarowania 
Miastka. 
Podał pod głosowanie porządek posiedzenia z wyłączeniem pkt. 3. Do porządku obrad po 
zmianie zebrani nie wnieśli poprawek. 



Na podstawie listy obecności stwierdził, Ŝe podejmowane na dzisiejszym posiedzeniu uchwały 
będą prawomocne, na 15 radnych obecnych jest 15. 
 
Ad. pkt. 2 
 

Przewodniczący  stwierdził, Ŝe protokół z poprzedniego posiedzenia odpowiada  przebiegowi 
obrad i zawiera wszystkie tematy jakie były poruszone. Wobec powyŜszego zaproponował, aby 
protokół z poprzedniego posiedzenia przyjąć bez czytania. 
Do złoŜonej propozycji nie wniesiono uwag. 
Protokół z poprzedniego posiedzenia przyjęty został  bez czytania – jednogłośnie 

 
   Ad. pkt 3.  
 

Radosław Zamiatała  - czy zostało wystosowane pismo do ZDP w sprawie czyszczenia  
          studzienek w Wijewie.  
Radosław Wojcieszyk – wnioskował o wystosowanie pisma w sprawie podniesienia nośności  
           mostów na terenie gminy lub umieszczenie tabliczek zezwalających mieszkańcom na  
           transport o duŜym tonaŜu związany z prowadzoną działalność. 
Ryszard Woźniak -  zwrócił się o naprawę dziur na drodze powiatowej w Miastku. 
Józef Pukacki – ul. Kargowska i kościelna wymagają naprawy, 
Stanisław Kasperski – poprosił o informacje w sprawie przyjęć do przedszkola  2011 roku. 

 
 Ad. pkt. 4.  
 
Sprawozdanie z pracy Wójta i urzędu obejmuje okres miesiąca. 
25.03 – spotkałem się z projektantem kooperatu kanalizacji ściekowej, który ma na celu określić 
jak moŜna usprawnić wykonanie w trakcie realizacji., 
28.03 – wspólnie z kooperatorem i wykonawca omówiliśmy szczegóły, 
          - klasa Va  odwiedziła urząd w ramach lekcji o społeczeństwie, 
30.03 – odbyło się walne zebranie MZWIkW we Wschowie gdzie podsumowano rok 2010 
i dokonano wyborów uzupełniających do organów związku, Ustalono nowe stawki dla odbiorców 
całorocznych  2.90 i VAT 8 % (3,14 m3) a dla sezonowych w postaci abonamentu  3 zł.i VAT. 
miesięcznie. 
03.04 – odbyły się wybory do Izby Rolniczej. Frekwencja  na terenie gminy wyniosła 0,08 %. Do 
Izby Rolniczej wybrano P. Rafała Rimke i Jacka Szmyta. 
05.04 – uczestniczyłem w walnym zebraniu członków WOKSAS w Poznaniu. Dokonano 
wyborów uzupełniających do Zarządu i Komisji Rewizyjnej., 
06.04 – wspólnie z pracownikami ref. budownictwa spotkałem się z projektantem ul. Źródlanej. 
Próbowaliśmy rozwiązać problem odwodnienia tej drogo. Kanalizacja burzowa w drodze 
powiatowej jest zbyt wysoko usytuowano. Zdecydowaliśmy, Ŝe odwodnienie będzie do rowu 
prowadzącego z Źórawińca. Droga będzie miała formę ciągu pieszo jezdnego., 
             -  odbył się Zjazd Gminny v OSP – dokonano wyboru nowego Komendanta Gminnego 
OSP, którym został Tomasz Jurgawka i Komisje Rowizyjną 
07.04 – odbył się zjazd członków Stowarzyszenia Turystycznego Leszno-Region. Wybrano 
nowego przewodniczącego – Grzegorza  Przesieckiego. 
11.04 – spotkałem się z wykonawca  instalacji gazowej i elektrycznej na sali gimnastycznej.  
W celu dostosowania obiektu do wymogów przebudowy wymaga obecna kotłownia. 
13.04 – otrzymałem pismo zatwierdzające boisko w Wijewie jako miejsce na lądowisko dla 
helikopterów sanitarnych. 
19.04 – odbyły się komisje RG, 
20.04 – odbyło się zjazd członków SGiPW. Dokonano wyboru nowych władz, poniewaŜ obecny 
Przewodniczący P. Hojara zrezygnował. Wybrano nowego przewodniczącego w osobie 
burmistrza ChodzieŜy – Jacka Gursz. 
     -  P. Chodorowski uczestniczył w zjeździe akcjonariuszy MZO w Lesznie, 
     - dla najmłodszych mieszkańców zorganizowano ZAJĄCA w parku. , 
21.04 – dokonano podsumowania kontroli przeprowadzonej przez Urząd Wojewódzki 
w zakresie wydatkowania dotacji. Wynik kontroli dobry. 
22.04 – otrzymałem potwierdzenie o zakwalifikowaniu wniosku Szkoły Podstawowej w Wijewie 
o dotacje na program edukacyjny. 



27.04 -  odwiedziły nas dzieci z Zespołu Szkól w Brennie kl. I i II Gimnazjum. Wśród nich była 
grupa młodzieŜy pracująca nad opracowaniem materiałów dit. temaqtu, „gdzie moŜna odpocząć 
w gminie”. Wnioskowali o stworzenie placu z przeszkód dla jazdy rowerami BMX.  
   - odbyło się posiedzenie Zarządu Gminnego OSP, gdzie omówiono organizacje imprez 
straŜackich, których nie moŜna finansować z budŜetu gminy. 
 
Ad. pkt. 5 

 

       1/  projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia pomiędzy Gmina Wijewo 
a Powiatem leszczyńskim  o współpracy w zakresie prowadzenia świetlic socjoterapeutycznych 
przedstawił przewodniczący obrad. 
Do projektu uchwały nie wniesiono uwag. 
Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr VII/ 44 /2011 w sprawie zawarcia porozumienia pomiędzy 
Gmina Wijewo a Powiatem leszczyńskim  o współpracy w zakresie prowadzenia świetlic 
socjoterapeutycznych  podjęta została jednogłośnie. 
Uchwała stanowi załącznik Nr 4 
 

         2/  projekt uchwały w sprawie sprawozdanie z realizacji programu współpracy 
z organizacjami pozarządowymi w 2010 r. przedstawił Stanisław Kasperski, 
Do projektu uchwały nie wniesiono uwag. 
Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr VII/ 45 /2011 w sprawie sprawozdanie z realizacji programu 
współpracy z organizacjami pozarządowymi w 2010 r.  podjęta została jednogłośnie. 
Uchwała stanowi załącznik Nr 5 
 
        3/  projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego polanu 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Wijewo dla obszaru połoŜonego w południowo – 
zachodniej części miejscowości Wijewo przedstawił przewodniczący obrad. 
Janusz Chodorowski – wyjaśnił, Ŝe teren ten obejmuje grunty przy ul. Zachodniej w kierunku 
Potrzebowa. Po zmianie będzie to teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej z moŜliwością 
prowadzenia usług.  
Do projektu uchwały nie wniesiono uwag. 
Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr VII/ 46 /23011 w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego polanu zagospodarowania przestrzennego Gminy Wijewo dla obszaru połoŜonego 
w południowo – zachodniej części miejscowości Wijewo  podjęta została jednogłośnie. 
Uchwała stanowi załącznik Nr 6 
 

         4/  projekt uchwały w sprawie zaciągnięcie poŜyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. 
Skarbnik wyjaśniła, Ŝe planowane zaciągnięcie poŜyczki w kwocie 2 mil. zł będzie do pobrania  
w 2011 w wysokości 800 tys. i 2012  - 1200 tys. zł.  Zabezpieczeniem będzie weksel inblanko. 
Do projektu uchwały nie wniesiono uwag. 
Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr VII/47/2011 w sprawie zaciągnięcie poŜyczki z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej podjęta została jednogłośnie. 
Uchwała stanowi załącznik Nr 7 
 

          5/ projekt uchwały w sprawie adaptacji pomieszczeń budynku po byłej szkole 
w Potrzebowie na potrzeby świetlicy wiejskiej przedstawił przewodniczący obrad. 
Wójt – uchwała jest kolejna próba pozyskania pieniędzy, jest to forma na przystąpienie do 
programu- remontu kolejnej świetlicy, uchwała nie określa kwot. 
Do projektu uchwały nie wniesiono uwag. 
Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr VII/ 48 /2011 w sprawie adaptacji pomieszczeń budynku po 
byłej szkole w Potrzebowie na potrzeby świetlicy wiejskiej podjęta została jednogłośnie. 
Uchwała stanowi załącznik Nr 8 
 

          6/  projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia zasad przysługiwania 
diet dla sołtysów przedstawił Stanisław Kasperski. 
Do projektu uchwały nie wniesiono uwag. 
Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr VII/ 49 /2011 w sprawie ustalenia zasad przysługiwania diet 
dla sołtysów  podjęta została przy 14 głosach za i 1 wstrzymujących. 
Uchwała stanowi załącznik Nr 9 



 
           7/  projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wijewo 
na lata 2013-2023 przedstawił Stanisław Kasperski. 
Skarbnik – wyjaśniła, Ŝe kaŜda zmiana inwestycyjna powoduje zmianę  WPF z określeniem 
terminu realizacji zadania. Wprowadzono nowe zadania pod tytułem „Droga do Przylesia”.  
Zmniejszony został budŜet po stronie inwestycji o 100 tys. przeznaczone na drogę do Boszkowa 
w związku z wycofaniem zadania przez powiat. 
Wójt- deklaracja dofinansowania drogi do Boszkowa miała na celu zwiększenie dotacji. 
Do projektu uchwały nie wniesiono uwag. 
Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr VII/ 50 /2011 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Wijewo na lata 2013-2023  podjęta została jednogłośnie. 
Uchwała stanowi załącznik Nr 10 
 
           8/  projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VI/39/2011 RG Wijewo z dnia 23 marca 
2011 r. przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. 
Do projektu uchwały nie wniesiono uwag. 
Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr VII/ 51 /2011 w sprawie zmiany uchwały Nr VI/39/2011 RG 
Wijewo z dnia 23 marca 2011 r.  podjęta została jednogłośnie. 
Uchwała stanowi załącznik Nr 11 
 
         9/  projekt uchwały w sprawie zmiany budŜetu gminy na 2011 r. przedstawiła Skarbnik. 
Poinformowała, ze dokonuje się zmian w budŜecie poprzez zwiększenie  wydatków o kwotę 
26 157 zł. z powodu otrzymanej dotacji na pomoc celową dla uczniów, oraz z tytułu zebranych 
opłat. Zmniejszenie dochodów o kwotę 73 843 zł. spowodowane pismem powiatu o wycofaniu 
dofinansowania w kwocie 100 tys. zł. 
Dokonano przeniesień w postaci: 
1/  przekwalifikowania klasyfikacji drogi Lgińskiej z remontu na inwestycje,  
2/ zwiększenia wydatków na urządzenia melioracyjne, 
3/ dokonano przeniesień w budŜecie szkół 
Wójt – zwiększenie budŜetu na melioracje dotyczy  przebudowy cieku w celu odwodnienia i 
obniŜenia stanu wód w centrum Wijewa. Czyszczenie rowu śórawiniec – jezioro zostanie 
wykonane przy pomocy powiatu. 
Do projektu uchwały nie wniesiono uwag. 
Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr VII/ 52/2011 w sprawie zmiany budŜetu gminy na 2011 r. 
podjęta została jednogłośnie. 
Uchwała stanowi załącznik Nr 12 
 
Ad. pkt. 6 
 
Barbara Pokorny – powitała zgromadzonych na Sali. Poprosiła radnych o dokładne 
przeanalizowanie materiałów związanych z zatwierdzeniem planu zagospodarowania 
przestrzennego we wsi Miastko. Stwierdziła, Ŝe plan w obecnym kształcie stanowi powaŜne 
zagroŜenie dla  miejscowego środowiska: nie przewiduje on klęsk Ŝywiołowych w postaci np. 
powodzi. Ostatnie lata pokazały, Ŝe takowe mogą wystąpić. Na działach przyległych do jeziora 
zalane zostały ubikacje i wokół pływały fekalia. W planie głównym mówi się o płaskich dachach 
a gdzie kompozycja współgrająca z wymogami architektury. Stan wód juŜ dziś określa się jako 
zły a co będzie przy pełnym zagospodarowaniu ternu i takiej ilości mieszkańców w przyszłości. 
Jak przedstawiłam w piśmie do Państwa radnych przy tej ilości planowanych działek  sytuacja 
czystości środowiska i przyległych terenów będzie znacznie zagroŜona. 
Przedstawione badania jakościowe przyrody i wód są bardzo ogólnikowe nie dotyczą wyłącznie  
terenu Miastka. 
Proszę aby Wójt działał zgodnie z prawem  19 grudnia 2010 skierowałam do urzędu pismo 
w sprawie uwag do projektu planu do dnia dzisiejszego nie otrzymałam odpowiedzi. 
Proszę radnych aby do końca nie zawierzali Wójtowi, ale zapoznali się dokładnie z treścią 
zmian do plany zagospodarowania terenów w Miastku. Wydzielenie takiej ilości działek będzie 
związane z koniecznością wydzielenia dróg z utrzymaniem których juŜ dziś gmina ma kłopoty 
jak to wynika z interpelacji.  



Mam pytanie do Wójta – czy zaplanowana poŜyczka wystarczy na wybudowanie oczyszczalni, 
czy będą dodatkowe fundusze z dotacji. Jestem za taka inwestycją. Pomimo, Ŝe posiadam 
oczyszczalnie przydomowa chętnie się przyłącze do budowanej przez gminę. 
Mam uwagi równieŜ do strony internetowej gminy, naleŜy zmienić metodykę umieszczania 
danych. MoŜna znaleźć dokumenty z poprzedniej kadencji np. z 2006 roku a późniejsze są juŜ 
w archiwum. 
 
Genowefa Zielnica – zapewniła, Ŝe na kaŜdej sesji jako radni powiatu będziemy starać się 
informować o pracach prowadzonych na forum Rady Powiatu Leszczyńskiego. 
Ostatnie posiedzenie w komisjach poświęcone było realizacji budŜetu za 2010 rok. Z analiz 
wnika, Ŝe budŜet powiatu realizowany był dobrze. 
Zostaliśmy zapoznani z wprowadzanym w szkołach podstawowych programem dotyczącym 
walki z otyłością i wadami postawy. KaŜda szkoła ma szansa na otrzymanie 5 tys. zł. na 
doposaŜenie w urządzenia do ćwiczeń. 
Edwin Wojciech  
1/ podziękował za wybudowanie rurociągu odwadniającego teren parku i okoli szkoły, 
2/ zwrócił uwagę na dziury w jezdni na ul. Powstańców Wlkp przy posesji P. Sobeckiej, 
3/ ul. Piłsudskiego – kratki ściekowe nie zostały jeszcze zmienione, są za nisko i stwarzają 
niebezpieczeństwo dla rowerzystów, 
Joanna Miś – ul. Piłsudskiego jest droga z pierwszeństwem, brak jednak znaku w którym 
kierunku ona prowadzi, 
Sławomir Zając – w Zaborówcu przy posesji P. Kubickiego jest zarwany chodnik, wymaga 
naprawy, 
 
Ad. pkt. 7 
 
Wójt udzielił odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i pytania: 
1/ wniosek w sprawie czyszczenia studzienek został wysłany do ZDP w Lesznie., 
2/ sprawę nośności mostów postaramy się zainicjować, naleŜy rozwaŜyć czy warto teraz czy po 
wyborach, 
3/ naprawa dziur w Miastku i Brennie to sprawa powiatu poniewaŜ są to drogi powiatowe, 
Wójt poprosił o wyjaśnienie  stwierdzenia Pani B. Pokorny: dlaczego radni nie maja wierzyć w to 
co mówi Wójt. PoniewaŜ na swoje zaufanie pracowałem wiele lat. 
Barbara Pokorny -  jeśli 19 grudnia 2010 złoŜyłam uwagi do planu, do dziś nie mam odpowiedzi 
a plan został ujęty w porządku obrad sesji do uchwalenia. Zgłoszone zastrzeŜenia i uwagi 
powinna rozpatrzyć rada.  Jeśli w uwagach jest przedstawiona podstawa prawna to powinna być 
odpowiedz poparta przepisem. Jeśli projekt uchwały został przedstawiony pod obrad i radni go 
przyjęli do zatwierdzenia to domniemywam, Ŝe zrobili to na podstawie zaufania do Wójta.  
Wójt – jak Pani stwierdziła są to Pani domniemania. Czy uchwała jest zgodna z prawem 
stwierdza Wojewoda i tylko on ma prawo stwierdzić jej niewaŜność. Skąd wiec Pani wie, Ŝe 
uchowała nie jest zgodna z obowiązującym prawem. 
Barbara Pokorny – w przedłoŜonym piśmie podałam dlaczego jest naruszone prawo UwaŜam, 
ze nie wszystkie uzgodnienia zostały dokonane. 
Janusz Chodorowski – w piśmie powołuje się Pani na ustawę o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym, który mówi, Ŝe uwagi i zastrzeŜenia do projektu zmian rozpatruje Wójt i nie 
podlega  rozstrzygnięciu sądowemu i nie podlega zasadom KPA. 
Do planu zgłoszono 15 uwag, które zostały rozpatrzone zgodnie z ustawa. 
Barbara Pokorny – jeśli wpłynie pismo powinna być odpowiedz. Na stronie Internetowej brak 
protokołów gdzie moŜna się zapoznać z tematyka posiedzeń. 
Przewodniczący obrad przerwał dyskusje na ten temat, uznając, Ŝe nie prowadzi ona do 
rozwiązania tematu. 
Urszula Miksza – czy studzienki i chodniki w Potrzebowie będą czyszczone tak jak w 
pozostałych wsiach. 
Barbara Pokorny – nie otrzymałam odpowiedzi na pytanie dotyczące budŜetu i kredytu. 
Wójt – poinformował, Ŝe całe zadanie: budowa oczyszczalni i kanalizacji ściekowej będzie 
kosztowało 24 mil. zł. W budŜecie mamy zarezerwowane 2 mil. zł,. Do końca czerwca jest 
składanie wniosków o dofinansowanie, gdzie liczymy na kolejne 4 co wystarczy nam I etap 
oczyszczalnie i kanalizację Wijewa. Jeziora są zanieczyszczone nie przez ścieki lecz przez fakt, 



Ŝe nie moŜna wycinać trzciny z powodu Przemęckiego Parku Krajobrazowego i Natury 2000, co 
powoduje brak natlenienia wody. 
Wydzielenie działek w Miastku było poparte duŜym kompromisem. Nigdzie w okolicy nie spotka 
Pani działek rekreacyjnych o powierzchni  10 arów. 
Barbara Pokorny – nie jestem przeciw planowi, ale jestem za logicznym i zrównowaŜonym 
zagospodarowaniem, zgodnie z ekologia. Przy tej ilości działek i prowadzonych budów ile gruzu 
i innych śmieci będzie okolicznych lasach. 
Ryszard Woźniak – śnieci w lesie nie składują miejscowi tylko przyjezdni na soboty i niedziele. 
Dorota Wolniczak – poinformowała, Ŝe na rok szkolny 2011-2012 złoŜono 162 wnioski 
o przyjęcie do przedszkola. W Wyniku pracy komisji rekrutacyjnej przyjęto 150 dzieci , jest to 6 
pełnym grup w tym jedna popołudniowa. 12 dzieci oczekuje na wolne miejsca, 
Radosław Zamiatała – ktoś z rodziców dzieci 6 letnich zadeklarował pójście swego dziecka do 
szkoły. 
Dorota Wolniczak – było na rozmowie w szkole 2 rodziców ale Ŝaden z nich nie zdecydował 
o edukacji swego dziecka w szkole.  
 
Ad. pkt. 8.  
 
Przewodniczący obrad uznał porządek VII sesji za wyczerpany. Podziękował za udział 
i zakończył obrady. 
 
 


